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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Na  ścianie  Fortu  Ujście  w  Kołobrzegu,  w  miejscu
historycznych zaślubin Polski z morzem 18 marca 1945 roku
odsłonięto z inicjatywy lokalnych władz tablicę upamiętniającą
to wydarzenie i żołnierzy 1. Armii Wojska Polskiego.

Polska.  Sejmowa  komisja  kultury  przyjęła  wraz  poprawkami
projekt  ustawy  o  ustanowieniu  Dnia  Pamięci  o  Polakach  –
ofiarach  ludobójstwa  dokonanego  przez  OUN-UPA  na  Kresach
Wschodnich  II  RP.  Teraz  Sejm  zajmie  się  rozpatrzeniem
sprawozdania komisji. Święto państwowe miałoby być obchodzone
11  lipca.  Projekt  ustawy,  który  zgłosiła  grupa  posłów
Polskiego Stronnictwa Ludowego na posiedzeniu komisji kultury
uzasadnił poseł Tadeusz Samborski. Polityk PSL-u powiedział:
„głównym  celem  propozycji  jest  trwałe  uczczenie  pamięci
męczeńskiej śmierci ponad 100 tysięcy Polaków, którzy zginęli
z rąk ukraińskich nacjonalistów z organizacji OUN-UPA w latach
1939-1946”.

https://wolnemedia.net/sygnaly-zauwazone-04-06-2025/
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Polska. Kończący kadencję Andrzej Duda po raz kolejny poparł
aspiracje  Ukrainy  do  członkostwa  w  NATO  i  powiedział,  że
będzie naciskał na Karola Nawrockiego, by ten zmienił zdanie w
tej  sprawie.  Karol  Nawrocki  nieustannie  powtarza,  że  jest
przeciwnikiem członkostwa Ukrainy w NATO.

Polska.  Była  kandydatka  na  prezydenta  Polski  prof.  Joanna
Senyszyn  (b.  SLD)  zapowiedziała  utworzenie  nowego  ruchu
politycznego.  Zapisy  do  nowego  ugrupowania  mają  ruszyć
niebawem. Senyszyn chce przyciągnąć młodych sympatyków, którzy
już wcześniej wyrazili swoje poparcie dla niej.

Polska. O nowym prezydencie-elekcie Karolu Nawrockim rozpisuje
się  prasa  w  Niemczech,  na  Ukrainie  i  w  Izraelu.  Gazety
oskarżają  go  o  germanofobię,  antysemityzm,  negacjonizm
historyczny,  homofobię  i  ukrainofobię.  Wygrana  Karola
Nawrockiego w wyborach prezydenckich w Polsce budzi wiele obaw
również w Unii Europejskiej. Niemieckie portale spekulują, jak
układać się będą teraz polsko-niemieckie relacje i jaka będzie
sytuacja Polski w Unii Europejskiej.

Polska.  Według  ustaleń  „Newsweeka”  prezes  PiS  Jarosław
Kaczyński na spotkaniu z Karolem Nawrockim przy Nowogrodzkiej
zaproponował, aby Marek Kuchciński został ministrem w nowej
Kancelarii Prezydenta. Ale Nawrocki się postawił i odmówił
wzięcia  starego  wiarusa  Kaczyńskiego  na  swojego
współpracownika”.

Polska.  Poseł  Konfederacji  Przemysław  Wipler  wystąpił  w
programie  „Dzisiaj”  na  antenie  Telewizji  Republika.  Poseł
stwierdził,  że  ugrupowaniem,  które  najbardziej  traci  na
współtworzeniu  koalicji  rządzącej  jest  Polskie  Stronnictwo
Ludowe. Dodał, że PSL powinien wystawić kandydata na premiera
mniejszościowego  rządu  technicznego,  jeśli  chce  przetrwać
obecną  sytuację  polityczną.  Deklaracją  Przemysława  Wiplera
zaskoczony jest lider Konfederacji Sławomir Mentzen.

Polska.  Poseł  PSL  Marek  Sawicki  zaproponował  konstruktywne



wotum  nieufności  dla  rządu  Donalda  Tuska.  Działacz  PSL-u
stwierdził:  „Czas  najwyższy  spróbować  z  innym  premierem”.
Zarzucił  też,  że  szef  rządu  „do  tej  pory  zbyt  się  nie
przepracowywał”.

Polska.  Prokurator  Generalny  Adam  Bodnar  przekazał  do
Parlamentu  Europejskiego  wniosek  o  wyrażenie  zgody  na
pociągnięcie europosła Grzegorza Brauna do odpowiedzialności
karnej m.in. w związku z wydarzeniami w szpitalu w Oleśnicy.
Przypomnijmy, że Grzegorz Braun oraz jego zwolennicy chcieli
dokonać  „obywatelskiego  zatrzymania”  dr  Gizeli  Jagielskiej.
Niezależnie  od  tego  śledztwa  postępowanie  karne  wobec
Grzegorza Brauna prowadzi Prokuratura Okręgowa w Warszawie. W
tym wypadku chodzi o zgaszenie przez Grzegorza Brauna, przy
użyciu gaśnicy świec chanukowych.

Polska. Portal Policja poinformował, że ruszył projekt szkoleń
funkcjonariuszy,  dotyczący  możliwości  wykrywania  sprawców
„przestępstw motywowanych uprzedzeniami”. Szkolenie prowadził
Maciej Młynarczyk – prokurator Prokuratury Okręgowej Warszawa-
Praga w Warszawie, członek Zespołu doradców przy Prokuratorze
Generalnym  do  spraw  przeciwdziałania  „mowie  nienawiści”  i
przestępstwom  motywowanym  uprzedzeniami,  a  także  Joanna
Garbarczyk-Anders,  specjalistka  ds.  „mowy  nienawiści”.
Garbarczyk-Anders związana jest ze stowarzyszeniem „Czulent”.

Polska.  Funkcjonariusze  z  Wydziału  Zabezpieczenia  Działań
zatrzymali do kontroli mercedesa. 30-letni ukraiński kierowca
przewoził z Litwy do Polski 7 Somalijczyków, 2 Syryjczyków i 2
obywateli  Jemenu.  Cudzoziemcy  nie  posiadali  dokumentów
uprawniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium Polski.

Polska. Przyznawana będzie Nagroda im. Jadwigi Barańskiej –
dla  młodego,  wstępującego  do  zawodu  aktora  lub  aktorki.
Pierwszego laureata poznamy na gali zamykającej 43. Festiwal
Szkół Teatralnych w Łodzi. Fundatorami są Jerzy i Mikołaj
Antczakowie, czyli mąż i syn wielkiej artystki, która zmarła w
2024 roku.



Polska. 93-letni emerytowany opolski arcybiskup Alfons Nossol
został  nagrodzony  przez  Związek  Niemieckich  Stowarzyszeń
Społeczno-Kulturalnych w Polsce w Polsce statuetką „Gratias
agimus”.

Polska.  Lidl  Polska  wydał  specjalne  oświadczenie  ws.
inwestycji w okolicach Gietrzwałdu informujące, że ze względu
na  przeciwności  organizacyjne  i  logistyczne  nie  planuje
inwestycji w tej lokalizacji.

Polska.  W  wieku  84  lat  zmarł  był  wojewoda  i  wicewojewoda
nowosądecki  (1996–1997)  Marek  Oleksiński.  Był  projektantem,
główny  specjalista  i  naczelny  inżynier  w  Nowosądeckim
Kombinacie  Budowlanym.  Był  członkiem  PZPR,  SdPR  i  SLD.

Unia Europejska. Jak informuje „Wprost” UE podjęła decyzję o
całkowitym wycofaniu z użycia wszystkich urządzeń grzewczych
wykorzystujących paliwa kopalne, w tym pieców gazowych. Dla
milionów gospodarstw domowych będzie to duże wyzwanie, przede
wszystkim  finansowe.  Od  2030  roku  wszystkie  nowo  budowane
obiekty  mieszkalne  w  całej  Unii  Europejskiej  będą  musiały
spełniać wyśrubowany standard zeroemisyjny. Zbigniew Kocher z
Klubu  Myśli  Polskiej  napisał:  „Miejmy  nadzieję,  ze  Unia
Europejska  będzie  wtedy  Europą  Ojczyzn,  lub  melodią
przeszłości.  Innej  możliwości  nie  możemy  jako  Polacy
akceptować”.

Unia Europejska. Spółka zależna państwowego giganta gazowego
Ukrainy, Grupy Naftogaz – Ukrgasvydobuvannya otrzyma pożyczkę
w wysokości 36,4 mln euro (41,6 mln dolarów) od Europejskiego
Banku  Odbudowy  i  Rozwoju  (EBOR)  na  modernizację  sprzętu
wiertniczego.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  napisał:
„Gratulacje dla prezydenta-elekta Karola Nawrockiego za ciężko
wywalczone zwycięstwo, gdy w Polsce zaczyna się nowy rozdział.
Razem Stany Zjednoczone i Polska stworzą najbardziej ambitny
sojusz w naszej wspólnej historii w dziedzinie obrony, energii



i handlu”. Prezydent USA dodał: „Sojusznik Trumpa wygrał w
Polsce, wywołując szok w całej Europie”.

Stany  Zjednoczone.  „Wall  Street  Journal”  pisze:
„Przeprowadzone w weekend przez Ukraińców ataki na rosyjskie
lotniska wojskowe świadczą o wejściu wojny w niebezpieczną
fazę  (…)  obie  strony  najwyraźniej  chcą  eskalacji,  a
perspektywy wynegocjowanego przez USA porozumienia pokojowego
oddalają się”.

Stany  Zjednoczone.  Jak  przekazał  Biały  Dom,  prezydent  USA
Donald  Trump  wyraził  zadowolenie  z  postępów  w  rozmowach
pokojowych  między  Ukrainą  a  Rosją,  które  odbyły  się  w
Stambule.  Mimo  presji  ze  strony  Kongresu  odmówił
natychmiastowego nałożenia nowych sankcji na Moskwę. Zamiast
tego, pozostawia to narzędzie „w rezerwie”, jeśli okaże się
niezbędne.

Rosja. Patriarcha Moskwy i Wszechrusi Cyryl I uważa, że zbliża
się  czas  zwołania  Soboru  Panprawosławnego.  Jako  wzór
patriarcha  podał  m.in.  tzw.  sobór  Jerozolimski  i  sobór
nicejski z 325 roku. W Nicei (dzisiejszym Iznik w Turcji) w
325 r. sformułowano centralne wyznanie wiary chrześcijańskiej.
Patriarcha Cyryl w swoim oświadczeniu stwierdził dosłownie:
„Duch  Święty  uczy  Kościół  odpowiadać  na  wyzwania  czasu
zjednoczoną  myślą  i  w  braterskim  dialogu.  Tak  było  na
pierwszym  soborze  apostołów  w  Jerozolimie,  który  stał  się
punktem  zwrotnym  w  szerzeniu  dobrej  nowiny  i  określił
powszechny charakter misji Kościoła (…) Tak było również na
kolejnych świętych soborach. Tak – wierzymy i mamy nadzieję –
będzie i nadal, aż do końca świata”.

Rosja.  Rzecznik  Kremla  Dmitrij  Pieksow  skomentował  wyniki
wyborów prezydenckich w naszym kraju: „Polacy zagłosowali na
tego,  na  kogo  chcieli  zagłosować.  Z  tego,  co  obecnie
rozumiemy, nie należy się spodziewać, że w Polsce do władzy
dojdzie  polityk,  który  miałby  szerszą  wizję  polityczną,
pozwalającą  zrozumieć  potrzebę  zastanowienia  się  nad



normalizacją  stosunków  z  sąsiadami,  przede  wszystkim  z
Federacją Rosyjską. Ale to wewnętrzna sprawa Polski”.

Rosja. Rosyjski Komitet Śledczy oskarżył Ukrainę o wysadzenie
dwóch  mostów  w  miniony  weekend  na  zachodzie  Rosji  –
poinformowała  agencja  Reutera,  powołując  się  na  rosyjskie
władze. Śledczy określili ataki mianem aktów terroru. Komitet
Śledczy przekazał, że działania Kijowa „wymierzone w setki
cywilów”  poskutkowały  śmiercią  siedmiu  osób,  kolejne  113
zostało rannych.

Rosja. Były prezydent Rosji Dmitrij Miedwiediew napisał na
platformie Telegram, że Kreml jest zainteresowany zwycięstwem
w wojnie z Ukrainą, a nie zawieraniem pokoju. Miedwiediew
napisał:  „Rozmowy  w  Stambule  nie  mają  na  celu  zawarcia
kompromisowego  pokoju  na  czyichś  urojonych  warunkach,  ale
zapewnienie nam szybkiego zwycięstwa i całkowitego zniszczenia
neonazistowskiego reżimu”.

Rosja.  Zachodnie  tankowce  wracają  do  transportu  rosyjskiej
ropy naftowej, co jest wynikiem spadku cen surowca poniżej
limitu ustalonego przez G-7. Zmiany te są efektem zakłóceń w
działalności floty cieni oraz preferencji nabywców.

Ukraina. Szef MON Ukrainy Rustem Umierow poinformował, że po
konsultacjach  z  przywódcą  Ukrainy  podjęli  istotne  decyzje
personalne.  Michaijł  Drapaty  został  mianowany  dowódcą
Zjednoczonych  Sił.  Jego  zadaniem  będzie  skupienie  się  na
kwestiach  bojowych.  Ołeg  Apostol  został  mianowany  dowódcą
Wojsk Desantowo-Szturmowych, a Ihor Skibjuk objął stanowisko
zastępcy szefa Sztabu Generalnego.

Ukraina.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  skrytykował
rosyjską propozycję zawieszenia broni „na dwa lub trzy dni,
aby zebrać poległych z pola bitwy”. Zełenski nazwał również
Rosjan „Idiotami”. Według Zełenskiego dla Rosji zawieszenie
broni jest „tylko kwestią krótkiej przerwy w wojnie”.

Ukraina. Dostawa wyczekiwanej zachodniej artylerii RCH 155 dla



Ukrainy znowu się opóźni. Mowa o aktualnie najnowocześniejszej
tego typu konstrukcji na świecie – pisze analityk wojskowości
Tomasz Mileszko. Dostawy pierwszych egzemplarzy haubic RCH 155
były  planowane  na  kwiecień,  natomiast  mamy  już  początek
czerwca i w tym momencie nie wiemy nawet, czy te wyczekiwane
przez Kijów pojazdy zdążą pojawić się na froncie jeszcze tego
lata.

Białoruś. 200 emigrantów próbowało przedostać się nielegalnie
do  Polski.  Cudzoziemcy  usiłowali  przekroczyć  granicę  na
odcinkach  ochranianym  przez  Placówki  SG  w  Czeremsze,
Bobrownikach, Płaskiej, Szudziałowie, Narewce i Mielniku. Jak
informują  podlascy  strażnicy,  migranci  w  pobliżu  Bobrownik
podjęli  próbę  przekroczenia  rzeki  granicznej  Świsłocz  przy
użyciu pontonu.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  stwierdził:  „Ukraina
wyssałaby każde euro, forinta i złotówkę, które dotychczas
wydaliśmy  na  wzmocnienie  europejskich  rodzin,  rolników  i
przemysłu„. Węgierski maż stanu podkreślił, że jeśli nie zrobi
wszystkiego, aby Ukraina ostatecznie nie przystąpiła do Unii
Europejskiej,  nie  będzie  mógł  odpowiedzieć  przed  swoim
sumieniem,  wnukami  i  państwem.  Orban  zachęcił  przy  tym
obywateli Węgier do głosowania w referendum „Voks 2025”, w
którym Węgrzy mogą wyrazić swoje zdanie na temat przystąpienia
Ukrainy do unijnych struktur.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  ogłosił  zwołanie  Rady
Obrony w związku z wojną na Ukrainie. Premier Węgier napisał,
że wojna na Ukrainie będzie dłuższa i bardziej brutalna niż
przewidywano.  W  komunikacie  czytamy:  „Musimy  stawić  czoła
faktowi, że jedność transatlantycka gwałtownie się pogorszyła
(…) istnieje ogromna przepaść pomiędzy +siłami pokojowymi+,
kierowanymi przez prezydenta USA Donalda Trumpa, a przywódcami
w Brukseli i Kijowie”. I dalej: „Musimy przygotować Węgry do
ataków  z  podwójną  siłą,  ponieważ  Węgry  są  sojusznikiem
prezydenta  Trumpa”.  Orban  ostrzegł  rodaków  przez
„zintensyfikowanymi tajnymi operacjami, kampaniami oszczerstw



i  propagandą  wojenną  przeciwko  Węgrom”.  Premier  Węgier
zapewnił,  że  jego  kraj  „jest  na  to  gotowy  i  będzie  się
bronić”.

Holandia.  Upadł  rząd  Dicka  Schoofa.  Szef  suwerenistycznej
Partii Wolności (PVV) Geert Wilders, wycofał swoją partię z
koalicji po tym, jak pozostałe trzy ugrupowania nie poparły
jego planu ograniczenia masowej migracji. Oznacza to, że będą
nowe wybory.

Szwecja. Liderka Szwedzkiej Partii Liberalnej Nyamko Sabuni
wezwała Unię Europejską do przyjęcia „twardej linii” wobec
Węgier i Polski w kwestiach LGBT+, „nawet jeśli oznacza to, że
państwa autorytarne opuszczą Unię”. Czarnoskóra polityk Sabuni
argumentuje  dalej,  że  Unia  Europejska  powinna  zorganizować
specjalny szczyt, aby zająć się tymi dwoma krajami.

Niemcy. Koncern Diehl Defence podpisał kontrakt na dostawę
systemów obrony przeciwlotniczej IRIS-T dla Ukrainy o wartości
2,2  mld  euro.  Niemcy  zapowiedziały  też  dalsze  dostawy
amunicji,  w  tym  dodatkowe  pakiety  dla  systemów  obrony
powietrznej. Ponadto Ukraina otrzyma dodatkowe systemy lądowe
i broń strzelecką.

Wielka  Brytania.  Premier  Wielkiej  Brytanii  Keir  Starmer
ogłosił  „Strategiczny  Przegląd  Obronny”.  Jak  zapowiedział,
Wielka Brytania rozbuduje flotę okrętów podwodnych o napędzie
atomowym  a  także  zwiększy  produkcję  dronów,  pocisków  i
amunicji.  Dodał,  że  „Wielka  Brytania  nie  może  ignorować
zagrożenia,  jakie  stwarza  Rosja”.  Przeciwko  wielkiemu
projektowi zbrojeniowemu opowiadają się niewielkie ugrupowania
suwerenistyczne, nacjonalistyczne i komunistyczne.

Włochy.  Szwedzka  aktywistka  „ekologiczna”  Greta  Thunberg,
aktor Liam Cunningham i europosłanka Rima Hassan wypłynęli z
Sycylii żaglowcem, który ma dostarczyć pomoc humanitarną do
ogarniętej wojną Strefy Gazy i „przełamać blokadę Izraela”.
Grupa próbowała zorganizować podobny rejs miesiąc temu, ale



jej statek został zaatakowany dronami.

Turcja.  W  okolicach  turystycznego  Marmaris,  doszło  do
trzęsienia ziemi o magnitudzie 5,8. W kurorcie powołano sztab
kryzysowy, który ocenia zniszczenia. Wstrząsy były odczuwalne
również  w  sąsiednich  prowincjach  oraz  na  Rodos.  Ludzie
uciekali w nocy w panice, często skacząc z wysokości. 46 osób
doznało obrażeń, w szpitalu w ich wyniku zmarła 14-latka.

Izrael. 24 Palestyńczyków zginęło w ostrzale izraelskim przy
centrum dystrybucji żywności w Rafah, mieście położonym na
południu Strefy Gazy, przy granicy z Egiptem – poinformował
resort zdrowia palestyńskiego terytorium. Dyrektor pobliskiego
szpitala Nasera dodał, że rannych zostało 37 osób – przekazał
portal stacji BBC.

Filipiny,  Korea  Południowa,  Japonia.  Przybywa  amerykańskich
żołnierzy  w  Azji.  Stany  Zjednoczone  intensyfikują  swoją
obecność wojskową w Azji w obliczu rosnących napięć z Chinami.
W  ciągu  ostatniego  roku  amerykańscy  żołnierze  wrócili  na
Filipiny  i  prowadzili  ćwiczenia  z  sojusznikami  w  Azji
Południowo-Wschodniej. Nie wiadomo ilu żołnierzy amerykańskich
przebywa  na  Filipinach.  Stany  Zjednoczone  potwierdziły,  że
utrzymują ok. 55 000 żołnierzy na japońskich wyspach w 15
głównych bazach, z czego znaczna część przebywa na Okinawie. W
Korei  Południowej  przebywa  w  tej  chwili  ok.  28  500
amerykańskich  wojskowych  –  poinformował  portal  MSN.

Australia. Władze australijskie informują, że na terenie ich
państwa  przebywa  aktualnie  2  500  amerykańskich  żołnierzy.
Biorą oni udział we wspólnych manewrach z Australijczykami np.
Talisman Sabre.

Chiny.  (Wyspa  Woody)  Jak  informuje  portal  WP-tech  „Chiny
stosują na Morzu Południowochińskim metodę faktów dokonanych,
zagarniając  kolejne  części  obszaru,  do  którego  roszczenia
zgłasza  kilka  państw.  Na  naturalnych  lub  budowanych  na
płyciznach wysepkach powstaje chińska infrastruktura wojskowa,



w tym lotniska. Na jednym z nich, zlokalizowanym na wyspie
Woody, pojawiły się chińskie bombowce strategiczne H-6”. Pekin
stopniowo ale konsekwentnie, jednostronnie przejmuje kolejne
archipelagi, budując na nich infrastrukturę wojskową.

Brazylia.  Brazylijskie  służby  policyjne  we  współpracy  z
policją Portugalii, Hiszpanii i USA udaremniły przerzut na
Półwysep  Iberyjski  około  7  ton  twardych  substancji
odurzających.

Sudan. Pięć osób nie żyje, a kilka zostało rannych, w wyniku
ataku na konwój humanitarny UNICEF oraz Światowego Programu
Żywności (WFP), do którego doszło w Al-Faszir w zachodnim
Sudanie – poinformowało Radio Maryja.

Kenia.  Siostry  Benedyktynki  Misjonarki  niosące  pomoc
humanitarną  w  Kenii  zamknęły  wszystkie  swoje  placówki  w
Dolinie Kerio. Spowodowane jest to ciągłymi aktami przemocy,
które codziennie mają miejsce w tym rejonie. Decyzja została
podjęta  w  następstwie  zabójstwa  o.  Alloy’a  Betta  oraz
utrzymującej  się  niestabilności  w  tym  rejonie  –  informuje
Katolicka Agencja Informacyjna.

Autorstwo: łj, mg, bd-j, mm
Źródło: MyslPolska.info

https://myslpolska.info/2025/06/04/serwis-informacyjny-sygnaly-zauwazone-04-06-2025/

